

ZMLUVA O DIELO č. 06/2024

podľa § 536 Obchodného zákonníka č. 513 / 91 Zb.

„Dodávka a montáž potrubných zvodov a prevzdušňovacieho systému ČOV Hranovnica“

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Adresa:	Obec Hranovnica Sládkovičova 398/14, 059 16 Hranovnica
Zastúpený:	PhDr. Angelika Farkašová, starostka obce
IČO:	00326224
DIČ:	2020674898
IČ DPH:	nie je platca
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.,
Číslo účtu IBAN:	SK86 5600 0000 0034 4994 7003

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Adresa:	EKOSERVIS SLOVENSKO s.r.o. Stredná 126, Veľký Slavkov 059 91
Právna forma:	s.r.o.
Zapísaný v Obch. registri:	Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka 2541/P
Zastúpený:	Ing. Werner Frank
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Mgr. Ľudovít Šoltés, MBA.
vo veciach technických:	Ing. Werner Frank
IČO:	31714030
IČ DPH:	SK2020517422
DIČ:	2020517422
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu IBAN:	IBAN: SK42 1111 0000 0066 2330 0007
SWIFT:	UNCRSKBX

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. PREDMET DIELA

2.1 Zhotoviteľ sa zväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná dielo:
Dodávka a montáž potrubných zvodov a prevzdušňovacieho systému ČOV Hranovnica.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že práce prevezme a zaplatí dohodnutú čiastku.

III. ROZSAH PLNENIA

3.1 Rozsah predmetu plnenia:

1. potrubné zvody k prevzdušňovacím elementom v DENITRIFIKÁCII A KALOJEME
2. prevzdušňovací systém v DENITRIFIKÁCII A KALOJEME
3. potrubné zvody k prevzdušňovacím elementom v NITRIFIKÁCII
4. prevzdušňovací systém v NITRIFIKÁCII
5. výkon mechanizmu pri čistení reaktora

IV. ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje dielo, ktoré je predmetom zmluvy v rozsahu podľa čl. III v termíne do 4 týždňov od podpisu zmluvy.
- 4.2 Dodržanie termínu uskutočnenia diela je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dojednaného v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je dodávateľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy objednávateľovi v dojednanom termíne.
- 4.3 Predmet plnenia podľa bodu III. tejto zmluvy bude splnený riadnym ukončením prác s ponukou odovzdania predmetu diela objednávateľovi a predložením odovzdávacieho a preberacieho protokolu k podpisu zmluvnými stranami.

V. CENA DIELA

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy:

5.1.1 Potrubné zvody k prevzdušňovacím elementom v DENITRIFIKÁCII A KALOJEME

POPIS	Množstvo	Cena celkom ,,-€
Potrubné zvody : 11 ks dĺžka 5,0 m - Guľový nerezový ventil - Prechodové šrúbenie - PVC potrubie vrátane tvaroviek - Objímky, Spojovací a kotviaci materiál	1 kpl.	1 920,-€
Montáž	1 kpl.	1 490,-€
Spolu bez DPH		3 410,00 €
DPH 20 %		682,00 €
Spolu s DPH		4 092,00 €

5.1.2 Prevzdušňovací systém v DENITRIFIKÁCII A KALOJEME

POPIS	Množstvo	Cena celkom ,,-€
Prevzdušňovací systém : 11 ks dĺžka 6,0 m, celkovo 66 m - Prevzdušňovacie elementy - Objímky, Spojovací a kotviaci materiál	1 kpl.	4 090,-€
Montáž	1 kpl.	1 845,-€
Spolu bez DPH		5 935,00 €
DPH 20 %		1 187,00 €
Spolu s DPH		7 122,00 €

5.1.3 Potrubné zvody k prevzdušňovacím elementom v NITRIFIKÁCII

POPIS	Množstvo	Cena celkom ,,-€
Potrubné zvody : 18 ks dĺžka 6,0 m - Guľový nerezový ventil - Prechodové šrúbenie - PVC potrubie vrátane tvaroviek, objímky, spojovací a kotviaci materiál	1 kpl.	3 200,-€
Montáž	1 kpl.	2 770,-€
Spolu bez DPH		5 970,00 €
DPH 20 %		1 194,00 €
Spolu s DPH		7 164,00 €

5.1.4 Prevzdušňovací systém v NITRIFIKÁCII

POPIS	Množstvo	Cena celkom ,,-€
Prevzdušňovací systém : 18 ks dĺžka 12,8 m, celkovo 230,4 m - Prevzdušňovacie elementy - Objímky, spojovací a kotviaci materiál	1 kpl.	13 000,-€
Montáž	1 kpl.	6 050,-€
Spolu bez DPH		19 050,00 €
DPH 20 %		3 810,00 €
Spolu s DPH		22 860,00 €

5.1.5 výkon mechanizmu pri čistení reaktora

POPIS	Množstvo	Cena celkom ,,-€
Výkon mechanizmu pri čistení	1 kpl.	1 400,-€
Doprava mechanizmu	1 kpl.	163,-€
Spolu bez DPH		1 563,00,-€
DPH 20 %		312,60,-€
Spolu s DPH		1 875,60,-€

SUMARIZÁCIA	Cena celkom ,,-€
CELKOM bez DPH	35 928,00 €
DPH 20 %	7 185,60 €
Spolu s DPH	43 113,60 €

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonané práce na základe faktúry odsúhlasenej objednávatelom.
- 6.2 Splatnosť faktúry je do 30 dní od jej doručenia objednávatelovi.

VII. ZÁRUKA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Záručná doba na dielo je **36 mesiacov**.
- 7.2 Záruka je platná a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávatelom, pri prevádzkovaní v zmysle návodov na obsluhu a údržbu strojných zariadení.
- 7.3 Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady, v písomnej forme do rúk zástupcu zhotoviteľa, uvedenému v čl. I.
- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť zistené vady a nedorobky do termínu uvedeného v odovzdávacom protokole za predpokladu, že objednávateľ splní platobné podmienky uvedené v čl. VI.

VIII. SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA

V rámci svojho spolupôsobenia sa objednávateľ zaväzuje, že zabezpečí:

- 8.1 Prístup do areálu a na stavenisko
- 8.2 Vyčerpanie a vyčistenie nádrží pred montážou – dohodnutá spoluúčasť podľa bodu 5.1.5
- 8.3 Vodu na skúšku prevzdušňovacích elementov
- 8.4 Odvoz a likvidácia starých prevzdušňovacích elementov a potrubných zvodov
- 8.5 Aktivačný kal a nábeh ČOV do prevádzky

IX. PODMIENKY PRE VYKONANIE DIELA

- 9.1 Akékoľvek zmeny oproti cenovej ponuky znamenajú zmenu diela, musia byť písomne odsúhlasené osobami oprávnenými jednať vo veciach tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonanie diela zbavené práv tretích osôb tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami tejto zmluvy.
- 9.3 Zhotoviteľ ma povinnosť vyzvať objednávatel'a na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa zástupca objednávatel'a nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach.
- 9.4 Zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska vedie montážny denník predpísaným spôsobom.

X. PORUŠENIE POVINNOSTÍ

- 10.1 Objednávateľ si môže u zhotoviteľa uplatniť úrok za omeškanie termínu dokončenia diela, vo výške 0,01% z ceny diela za každý aj započatý deň omeškania.
- 10.2 Zhotoviteľ si môže uplatniť u objednávatel'a zmluvnú pokutu za každý, aj započatý deň omeškania platby príslušných faktúr po dobe splatnosti, vo výške 0,01% z fakturovanej čiastky.

XI. VŠEOBECNÉ DOJEDNANIA

- 11.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie tejto zmluvy, alebo uplatní nové požiadavky na objednávateľa. Objednávateľ je povinný pristúpiť na zmenu zmluvy vtedy, ak dôjde k omeškaniu so splnením jeho povinností spolupôsobenia, dojednaných v tejto zmluve.
- 11.2 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne plnenia, zmeny alebo zrušenia záväzku jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.
- 11.3 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.
- 11.4 Právne vzťahy bližšie neupravené touto zmluvou medzi zmluvnými stranami sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 11.5 Zmluvu je možné meniť a dopĺňať dodatkami k tejto ZoD, len so súhlasom oboch strán.
- 11.6 Táto zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po 1 vyhotovení.

Vo Veľkom Slavkove, dňa: 21.03.2024

V Hranovnici, dňa: 21.03.2024

.....
Zhotoviteľ:

.....
Objednávateľ: